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5ȋǿƛƎŀƧ Ȋ ƎƱƻǿŊ ς Kampania EU-OSHA 

½ŀōǳǊȊŜƴƛŀ ȊŘǊƻǿƻǘƴŜ ǿȅƴƛƪŀƧŊŎŜ Ȋ ǇǊŀŎȅ ŘƻǘȅƪŀƧŊ ǇǊŀŎƻǿƴƛƪƽǿ ǿ ƪŀȍŘȅƳ ǿƛŜƪǳ  
ƛ ǿȅƪƻƴǳƧŊŎȅŎƘ ƪŀȍŘȅ ǊƻŘȊŀƧ ǇǊŀŎȅΦ {ƪŀƭŀ ǘŜƎƻ ǇǊƻōƭŜƳǳ ƧŜǎǘ Řǳȍŀ ƛ ŎƛŊƎƭŜ ǊƻǏƴƛŜΦ  
² ȊǿƛŊȊƪǳ Ȋ ǘȅƳ EU-h{I! ǊƻȊǇƻŎȊȅƴŀ ƪƻƭŜƧƴŊ ƪŀƳǇŀƴƛť ƴŀ ǊȊŜŎȊ ȊŀǇƻōƛŜƎŀƴƛŀ 
ȊŀōǳǊȊŜƴƛƻƳ ǳƪƱŀŘǳ ƳƛťǏƴƛƻǿƻ-szkieletowego. 

Kampania organizowana przez Europejską Agencję Bezpieczeństwa i Zdrowia w Pracy 
(EU-OSHA) pn. „Zdrowe i bezpieczne miejsce pracy – „Dźwigaj z głową” rozpoczyna 
się w październiku 2020 r., a jej intencją jest zachęcenie pracodawców, pracowników  
i innych zainteresowanych stron do wspólnych działań zapobiegającym zaburzeniom 
układu mięśniowo-szkieletowego. 

W latach 2000 i 2007 EU-OSHA przeprowadziła dwie kampanie dotyczące podobnego 
problemu, czyli zaburzeń układu mięśniowo-szkieletowego związanych z pracą. Skąd 
więc potrzeba przeprowadzenia kolejnej? 

Otóż europejskie badanie warunków pracy (EWCS) wykazało, że około trzech na 
pięciu pracowników w UE zgłosiło, że cierpią z powodu zaburzeń układu mięśniowo-
szkieletowego. Najczęstszymi rodzajami zaburzeń układu mięśniowo-szkieletowego 
zgłaszanymi przez pracowników są bóle pleców i mięśni kończyn górnych 
(odpowiednio 43 % i 41 %). Rzadziej zgłaszane były bóle mięśni kończyn dolnych 
(29 % w 2015 r.). 

https://www.seka.pl/?utm_source=TOP10_pdf
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Darmowe szkolenia i doradztwo 

WŜǎǘŜǏ ƳƛƪǊƻ-Σ ƳŀƱȅƳ ƭǳō ǏǊŜŘƴƛƳ ǇǊȊŜŘǎƛťōƛƻǊŎŊ ǇƻƴƻǿƴƛŜ ǊƻȊǇƻŎȊȅƴŀƧŊŎȅƳ 
ŘȊƛŀƱŀƭƴƻǏŏ ƎƻǎǇƻŘŀǊŎȊŊΣ ǇƻǎƛŀŘŀƧŊŎȅƳ ǎƛŜŘȊƛōť ƴŀ ǘŜǊŜƴƛŜ tƻƭǎƪƛΚ WŜǏƭƛ ǘŀƪΣ ǘƻ 
ƳƻȍŜǎȊ ȊƎƱƻǎƛŏ ǎƛť Řƻ ǇǊƻƧŜƪǘǳ αNowy start-ƴƻǿŜ ǇŜǊǎǇŜƪǘȅǿȅέ ƛ ǿȊƛŊŏ ǳŘȊƛŀƱ  
ǿ ǎŜǊƛƛ ǎȊƪƻƭŜƵ ƛ ŘȊƛŀƱŀƵ ŘƻǊŀŘŎȊȅŎƘ Ȋ ȊŀƪǊŜǎǳ ƳΦƛƴΦ ȊŀǊȊŊŘȊŀƴƛŀΣ ǇǊŀǿŀ ƛ ŦƛƴŀƴǎƽǿΦ 
¦ŘȊƛŀƱ ǿ ǇǊƻƧŜƪŎƛŜ ƧŜǎǘ ōŜȊǇƱŀǘƴȅΦ  

Projekt jest współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  
w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Realizacją 
zajmuje się SEKA S.A. na terenie całej Polski (więcej informacji na efs.seka.pl/). Czas 
trwania do 30 czerwca 2022 r.  

W ramach opisywanych działań wsparciem objętych zostanie 400 mikro-, małych  
i średnich przedsiębiorstw. Adresatami są osoby, które spełniają poniższe wymagania 
formalne: 

¶ są mikro-, małym lub średnim przedsiębiorcą, którzy ponownie rozpoczynają 
działalność gospodarczą, czyli 24 miesiące przed dniem przystąpienia do 
projektu zaprzestali prowadzenia działalności, a następnie w okresie 6 
miesięcy przed dniem przystąpienia do projektu ponownie podjęli działalność 
gospodarczą w formie jednoosobowej działalności gospodarczej lub jako 
wspólnicy spółki prawa handlowego; 

¶ posiadają siedzibę na terenie Polski; 
¶ spełniają warunki umożliwiające otrzymanie przez nich pomocy de minimis lub 

pomocy publicznej. 

https://www.seka.pl/?utm_source=TOP10_pdf
https://efs.seka.pl/
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Biuro #zeroWaste ς ǘǊŜƴŘ ŎȊȅ ƪƻƴƛŜŎȊƴƻǏŏΚ 

² ōƛǳǊȊŜ ǎǇťŘȊŀƳȅ ǇǊŀǿƛŜ ƧŜŘƴŊ ǘǊȊŜŎƛŊ ŘƻǊƻǎƱŜƎƻ ȍȅŎƛŀ ς tak wyliczyli naukowcy 
όŀƳŜǊȅƪŀƵǎŎȅύΦ 5ƭŀŎȊŜƎƻ ǿƛťŎ ƛ ǘŀƳ ƴƛŜ ǿǇǊƻǿŀŘȊƛŏ ȊŀǎŀŘ ǇŀƴǳƧŊŎȅŎƘ ǿ ŘƻƳǳΣ ŎȊȅƭƛ 
ƴǇΦ ƴƛŜ ȊŀŘōŀŏ ƻ ǏǊƻŘƻǿƛǎƪƻΚ ²ŀǊǘƻ ƻŎȊȅǿƛǏŎƛŜΣ ōȅ ŘŜŎȅȊƧŀ ƻ ǇǊŀŎȅ ǿ ŘǳŎƘǳ ȊŜǊƻ 
ǿŀǎǘŜ ȊƻǎǘŀƱŀ ǇƻŘƧťǘŀ ǇǊȊŜȊ ǇǊŀŎƻŘŀǿŎť ƛ ǿǇǊƻǿŀŘȊŀƴŀ Řƻ ȊŜǎǇƻƱǳ ǇƻǇǊȊŜȊ 
ōǳŘƻǿŀƴƛŜ ǏǿƛŀŘƻƳƻǏŎƛ ƛ ǿŘǊŀȍŀƴƛŜ ƻŘǇƻǿƛŜŘƴƛŜƧ ƪǳƭǘǳǊȅ ǇǊŀŎȅΦ  

Środowisko naturalne, wyniszczone przez kilkaset lat agresywnego wykorzystania, 
potrzebuje obecnie pomocy i wsparcia człowieka. Dlatego recykling, oszczędzanie 
energii, zakupy tylko niezbędnych rzeczy, segregacja śmieci i rezygnacja z plastików, 
wybór roweru jako środka transportu, to obecnie nie wymysł, a konieczność. Trend 
zero waste coraz mocniej zakorzenia się w świadomości i codzienności Polaków. 
Warto, by rozszerzył się również na środowiska biznesowe. 

Już na etapie projektowania można pomyśleć o krzesłach, biurkach, wykładzinach, 
które są projektowane w duchu zero less lub zero waste, czyli są wykonane w 100 
proc. z materiałów z recyclingu. 

Odpowiednia organizacja stanowisk pracy pozwoli na zaoszczędzenie energii 
elektrycznej. Zgodnie z przepisami bhp stanowisko pracy powinno być tak 
zaprojektowane, by miało dostęp do naturalnego światła. Jest wiele sposobów, które 
sprawią, że biuro będzie jaśniejsze, a sztuczne oświetlenie rzadziej używane.  

Prawidłowa segregacja śmieci zwiększa szansę na to, że dany surowiec będzie 
ponownie przetworzony i wykorzystany.  

https://www.seka.pl/?utm_source=TOP10_pdf
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Wŀƪ ǇƻǇǊŀǿƴƛŜ Ƴȅŏ ǊťŎŜΚ 

Epidemia koronawirusa ƴƛŜ ȊƻǎǘŀƱŀ ƻŘǿƻƱŀƴŀ ƛ ƴƛŜ ǿƛŀŘƻƳƻ Ƨŀƪ ŘƱǳƎƻ ƧŜǎȊŎȊŜ 
potrwa. Zasady ǿǇǊƻǿŀŘȊƻƴŜ ƴŀ ǇƻŎȊŊǘƪǳ ǿŎƛŊȍ ƻōƻǿƛŊȊǳƧŊ ƛ ǘŀƪ ƴŀǇǊŀǿŘť 
ǿƛťƪǎȊƻǏŏ Ȋ ƴƛŎƘ ǿŀǊǘƻ ǿǇǊƻǿŀŘȊƛŏ Řƻ ŎƻŘȊƛŜƴƴȅŎƘ ǊȅǘǳŀƱƽǿΦ ¢ŀƪƛŜ Ƨŀƪ np. 
ǇƻǇǊŀǿƴŜ ƳȅŎƛŜ ǊŊƪΦ  

Większość osób nie przykłada zbyt dużej uwagi do mycia rąk – robi to krótko  
i niedbale. A przecież to tam zbiera się najwięcej bakterii i innych drobnoustrojów, 
które później łatwo rozprzestrzeniamy po własnym ciele, a szczególnie po twarzy. 

40 sekund!  

Tyle czasu powinniśmy myć dłonie. Oczywiście dotyczy to nas, zwykłych ludzi. Lekarze 
i pracownicy medyczni w instrukcji bhp dotyczącej mycia rąk mają określony o wiele 
dłuższy czas, który trwa nawet kilka minut. 

Stosuj się do poniższych zasad: 

1. zwilż ręce i nanieś odpowiednią ilość mydła, 
2. pocieraj o siebie wewnętrzną stronę dłoni, a następnie zewnętrzną, 
3. wyczyść powierzchnię między palcami, górną ich część i wnętrze dłoni, 
4. namydl kciuk i ruchem obrotowym pocieraj o zewnętrzne części drugiej dłoni. 
5. czynności powtarzaj minimum 40 sekund. 
6. spłucz mydło, 
7. wytrzyj dłonie najlepiej papierowym ręcznikiem. 

https://www.seka.pl/?utm_source=TOP10_pdf
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Wŀƪ ǇƻƭŜŎŀŏ ǇǊŀŎť ȊŘŀƭƴŊΚ 

tƻƧťŎƛŜ ǇǊŀŎȅ ȊŘŀƭƴŜƧ ȊƻǎǘŀƱƻ ǿǇǊƻǿŀŘȊƻƴŜ Řƻ ǇƻǊȊŊŘƪǳ ǇǊŀǿƴŜƎƻ ŘƻǇƛŜǊƻ Ȋŀ 
ǎǇǊŀǿŊ ǘȊǿΦ ǎǇŜŎǳǎǘŀǿȅΣ ƪǘƽǊŜƧ ŎŜƭŜƳ ƧŜǎǘ ǇǊȊŜŎƛǿŘȊƛŀƱŀƴƛŜ ƛ ȊŀǇƻōƛŜƎŀƴƛŜ 
ǊƻȊǇǊȊŜǎǘǊȊŜƴƛŀƴƛǳ ǎƛť ƪƻǊƻƴŀǿƛǊǳǎŀΦ hŘǊťōƴȅŎƘ ǇǊȊŜǇƛǎƽǿ ǿ YƻŘŜƪǎƛŜ ǇǊŀŎȅ Ŏƻ Řƻ 
ȊŀǎŀŘ ƧŜƧ ǇƻƭŜŎŀƴƛŀΣ ƪƻƴǘǊƻƭƻǿŀƴƛŀ ŎȊȅ ƻŘǿƻƱȅǿŀƴƛŀ ƧŜǎȊŎȊŜ ƴƛŜ ǳǎǘŀƴƻǿƛƻƴƻΦ Wŀƪ 
ǿƛťŎ ȊƎƻŘƴƛŜ Ȋ ǇǊŀǿŜƳ ǇƻƭŜŎŀŏ ǇǊŀŎť ȊŘŀƭƴŊΚ 

Zgodnie z art. 3 Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych 
chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych pracodawca może 
polecić pracownikowi wykonywanie, przez czas oznaczony, pracy określonej w 
umowie o pracę, poza miejscem jej stałego wykonywania (praca zdalna). 

Przepis ten wprowadził jednostronne uprawnienie dla pracodawcy. Oznacza to, że w 
zakresie polecania pracy zdalnej nie jest konieczna aprobata pracownika. Pracodawca 
może polecić wykonywanie pracy w tej formie wszystkim pracownikom, wybranym 
grupom zawodowym lub tylko pracownikom, w stosunku do których zachodzi ryzyko 
wcześniejszego kontaktu z osobami zarażonymi koronawirusem. Decyzja w tym 
zakresie należy wyłącznie do pracodawcy. 

Polecenie wykonywania pracy zdalnej nie wpływa na treść umowy o pracę i nie jest 
wymagana jej zmiana na mocy porozumienia stron, czy też wypowiedzenie 
zmieniające warunki pracy. 

 

https://www.seka.pl/?utm_source=TOP10_pdf
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.ŜȊǇƛŜŎȊŜƵǎǘǿƻ ǇƻȍŀǊƻǿŜ ǿ ŎȊŀǎƛŜ /h±L5-мф ǿ ǎȊƪƻƱŀŎƘ 

½ŀǇŜǿƴƛŜƴƛŜ ōŜȊǇƛŜŎȊŜƵǎǘǿŀ ǇǊȊŜŎƛǿǇƻȍŀǊƻǿŜƎƻ ǘƻ ǇǊȊŜŘŜ ǿǎȊȅǎǘƪƛƳ ŘȊƛŀƱŀƴƛŀ 
prewencyjne, takie jak ŏǿƛŎȊŜƴƛŀ ǊŀǘƻǿƴƛŎȊƻ-ƎŀǏƴƛŎȊŜΣ ǇƻŘŎȊŀǎ ƪǘƽǊȅŎƘ 
ǇǊȊŜǇǊƻǿŀŘȊŀ ǎƛť ƳΦƛƴΦ ǇǊƽōƴŊ ŜǿŀƪǳŀŎƧťΦ Wŀƪ ǿ ŘƻōƛŜ ǇŀƴŘŜƳƛƛ ƛ ƻōƻǿƛŊȊǳƧŊŎȅŎƘ 
ȊŀǎŀŘ ǇǊȊȅƎƻǘƻǿŀŏ ǎƛť ƛ ǇƻŘƧŊŏ ƻŘǇƻǿƛŜŘƴƛŜ ŘȊƛŀƱŀƴƛŀΚ  

Zgodnie z Ustawą o ochronie przeciwpożarowej próbną ewakuację należy 
przeprowadzać w ciągu 3 miesięcy od chwili rozpoczęcia roku szkolnego. Jednakże 
obowiązujące przepisy tzw. specustawy zabraniają zgromadzeń do 150 osób, tak więc 
ewakuacje w szkołach nie mogą być realizowane. 

Obecna sytuacja epidemiologiczna wymusza na placówkach edukacyjnych 
dostosowanie się do reżimu sanitarnego. W związku z powyższym dyrektorzy szkół 
powinni opracować i wdrożyć plan działań profilaktycznych w zakresie ochrony 
zdrowia uczniów i pracowników oraz przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się wirusa 
SARS-CoV-2. Dokument ten powinien zawierać nie tylko wytyczne co do wyposażenia 
użytkowników w środki ochrony indywidualnej oraz płyny do dezynfekcji rąk i 
powierzchni, ale też sposób organizacji pracy, działalność informacyjną czy aspekty 
bezpieczeństwa pożarowego. 

Każda placówka edukacyjna na wypadek nieprzewidzianych zdarzeń powinna mieć 
opracowaną instrukcję bezpieczeństwa, zawierającą zbiór konkretnych procedur. 
Obecnie należy ją zaktualizować o dodatkowe zagrożenie jakim jest epidemia 
koronawirusa. 

https://www.seka.pl/?utm_source=TOP10_pdf
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hōƻǿƛŊȊƪƛ ǇǊŀŎƻŘŀǿŎȅ ǿƻōŜŎ ǇǊŀŎƻǿƴƛƪƽǿ ǘȅƳŎȊŀǎƻǿȅŎƘ 

tǊŀŎƻŘŀǿŎŀ Ƴŀ ƛŘŜƴǘȅŎȊƴŜ ƻōƻǿƛŊȊƪƛ ǿƻōŜŎ ǇǊŀŎƻǿƴƛƪƽǿ ǘȅƳŎȊŀǎƻǿȅŎƘ  
ƛ ȊŀǘǊǳŘƴƛƻƴȅŎƘ ƴŀ ǳƳƻǿȅ ȊƭŜŎŜƴƛŀΣ Ƨŀƪ ǿƻōŜŎ ƻǎƽō ǿȅƪƻƴǳƧŊŎȅŎƘ ǎǿƻƧŜ ŎȊȅƴƴƻǏŎƛ 
ǎƱǳȍōƻǿŜ ƴŀ ǇƻŘǎǘŀǿƛŜ ǳƳƻǿȅ ƻ ǇǊŀŎťΦ tƻŘŎȊŀǎ ǳǇŀƱƽǿ ǇƻǿƛƴƛŜƴ ǿƛťŎ ȊŀǇŜǿƴƛŏ 
ǿǎȊȅǎǘƪƛƳ ǇǊŀŎǳƧŊŎȅƳ ǳ ƴƛŜƎƻ ǇǊŀŎƻǿƴƛƪƻƳ ƳΦƛƴΦ ƻŘǇƻǿƛŜŘƴƛŊ ƛƭƻǏŏ ǿƻŘȅ  
ƛ ƴŀǇƻƧƽǿΦ  

Zapewnienie bezpiecznych i higienicznych warunków pracy spoczywa na pracodawcy. 
Odpowiada on przede wszystkim za zorganizowanie stanowiska pracy w taki sposób, 
by spełniało wymagania przepisów w zakresie wyposażenia i ochrony pracownika 
przed występującymi zagrożeniami.  

Obowiązki pracodawcy wobec pracowników tymczasowych, podczas pracy  
w warunkach mikroklimatu gorącego, czyli gdy temperatura przekracza 28°C w biurze 
i 26°C na zewnątrz, określa Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 r. w 
sprawie profilaktycznych posiłków i napojów (Dz. U. poz. 279 , Dz.U. 2019 poz. 1160). 

Pracodawca jest obowiązany zapewnić odpowiednią ilość wody i napojów 
wzbogaconych w sole mineralne i witaminy. 

Dodatkowo podczas pracy na otwartej przestrzeni powinien on zorganizować 
odpowiednie pomieszczenie, w którym pracownicy będą mogli odpocząć i się 
ochłodzić. Z kolei pracownicy, by nie doszło do odwodnienia, wyczerpania czy nawet 
udaru słonecznego, powinni co 15 min. pić wodę, a co 45 min. robić 15-minutowe 
przerwy. 

https://www.seka.pl/?utm_source=TOP10_pdf
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WŀƪƛŜ ǎŊ ǊƽȍƴƛŎŜ ǇƻƳƛťŘȊȅ ǇǊŀŎŊ ȊŘŀƭƴŊ ŀ ǘŜƭŜǇǊŀŎŊΚ 

tƻƧťŎƛŜ ǇǊŀŎȅ ȊŘŀƭƴŜƧ ǿ ƴŀǎȊȅƳ ǇƻǊȊŊŘƪǳ ǇǊŀǿƴȅƳ Řƻ ǘŜƧ ǇƻǊȅ ƴƛŜ ŦǳƴƪŎƧƻƴƻǿŀƱƻΦ 
½ƻǎǘŀƱƻ ǿǇǊƻǿŀŘȊƻƴŜ ŘƻǇƛŜǊƻ ǘŜǊŀȊ ǇǊȊŜǇƛǎŀƳƛ ǘȊǿΦ ǎǇŜŎǳǎǘŀǿȅ i nie stanowi 
ǘŜƭŜǇǊŀŎȅ ǿ ǊƻȊǳƳƛŜƴƛǳ ǇǊȊŜǇƛǎƽǿ ŀǊǘΦ ст5ς6717 KP. 

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w swoich wyjaśnieniach zawartych 
na stronie internetowej przyjęło, że „praca zdalna jest pojęciem szerszym niż 
telepraca, polega na wykonywaniu pracy poza miejscem jej stałego wykonywania na 
polecenie pracodawcy – w rozumieniu specustawy – w celu przeciwdziałania COVID-
19”. 

Art. 675 KP definiuje telepracę jako pracę wykonywaną regularnie poza zakładem 
pracy, z wykorzystywaniem środków komunikacji elektronicznej. Telepracownik to 
pracownik, który wykonuje pracę w powyższy sposób i przekazuje wyniki pracy 
pracodawcy w szczególności za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej 
np. e-mailem. 

wƽȍƴƛŎŀ ǇƻƳƛťŘȊȅ ǇǊŀŎŊ ȊŘŀƭƴŊ ŀ ǘŜƭŜǇǊŀŎŊ ǇƻƭŜƎŀ ǿƛťŎ ƴŀ ǘȅƳΣ ȍŜ ǘŀ ǇƛŜǊǿǎȊŀ ƴƛŜ 
ǎǘŀǿƛŀ ǿȅƳƻƎǳ ǇǊȊŜƪŀȊȅǿŀƴƛŀ ǿȅƴƛƪƽǿ ǇǊŀŎȅ Ȋŀ ǇƻƳƻŎŊ ƪƻƳǳƴƛƪŀŎƧƛ 
ŜƭŜƪǘǊƻƴƛŎȊƴŜƧΣ ŀ ǿƛťŎ ƳƻȍŜ ōȅŏ ǎȊŜǊȊŜƧ ǎǘƻǎƻǿŀƴŀ ƴƛȍ ǘŜƭŜǇǊŀŎŀΦ  

Istotną różnicą jest też to, że telepraca jest świadczona regularnie, a zdalna praca 
TYLKO na czas trwania epidemii. 

https://www.seka.pl/?utm_source=TOP10_pdf
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½ŀƻǎǘǊȊŜƴƛŜ ƪŀǊ Ȋŀ ǇƻǊȊǳŎŀƴƛŜ ǏƳƛŜŎƛ 

aƛƴƛǎǘŜǊǎǘǿƻ ƪƭƛƳŀǘǳ ŎƘŎŜ ȊŀƻǎǘǊȊŜƴƛŀ ƪŀǊ Řƭŀ ƻǎƽōΣ ƪǘƽǊŜ ǇƻǊȊǳŎŀƧŊ ǏƳƛŜŎƛ  
w miejscach publicznych, na drogach, placach czy terenach zielonych. Mandat ma 
ǿȅƴƻǎƛŏ Řƻ р ǘȅǏ. ȊƱΣ ŀ ƳŜǘƻŘȅ ƛŘŜƴǘȅŦƛƪƻǿŀƴƛŀ ǎǇǊŀǿŎƽǿ ƳŀƧŊ ōȅŏ ǳŘƻǎƪƻƴŀƭƻƴŜΦ 

Ministerstwo Klimatu proponuje zaostrzenie kar za nieodpowiednie postępowanie  
z odpadami. Obecnie kary za porzucanie odpadów na terenach publicznych lub 
prywatnych są znacznie niższe, niż koszty ich legalnego pozbycia się np. w PSZOKach, 
co motywuje sprawców do nagminnych wykroczeń. Zwiększenie kar za zaśmiecanie 
miejsc publicznych (dróg, ulic, placów ogrodów, plaż, trawników lub zieleńców) do 5 
000 zł zdaniem wiceministra klimatu Jacka Ozdoby mają temu zapobiec. Do tego 
samego poziomu mają wzrosnąć również kary za wyrzucanie nieczystości na cudzym 
gruncie polnym. 

Ponadto, podmioty, które gospodarują odpadami, ale nie uzyskały wymaganej decyzji 
lub wpisu do rejestru mogą również spodziewać się wprowadzenia sankcji w postaci 
administracyjnych kar pieniężnych. 

Planowane jest umożliwienie gminom zwolnienie z części opłat za brązowy pojemnik 
właścicieli nieruchomości, którzy kompostują bioodpady. W tej chwili gminy, 
szczególnie na terenach wiejskich, muszą zapewniać odbiór bioodpadów nawet 
wtedy, gdy są one przetwarzane przez właściciela nieruchomości i brązowe pojemniki 
są puste, co generuje niepotrzebne koszty w systemie. 

https://www.seka.pl/?utm_source=TOP10_pdf
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Poradniki BHP 

α.ŜȊǇƛŜŎȊŜƵǎǘǿƻ ǇǊȊŜŘŜ ǿǎȊȅǎǘƪƛƳέ ς ǘƻ ƘŀǎƱƻΣ ƪǘƽǊŜ Řƻǎȅŏ ŎȊťǎǘƻ ǇǊȊŜǿƛƧŀ ǎƛť 
ǇƻŘŎȊŀǎ ǊƻȊƳƽǿΣ ǎȊƪƻƭŜƵΣ ǿȅǎǘŊǇƛŜƵ ŎȊȅ ǘǊŜǏŎƛ ǇǳōƭƛƪƻǿŀƴȅŎƘ ǿ ƳŜŘƛŀŎƘ 
ǘǊŀŘȅŎȅƧƴȅŎƘ ƭǳō ƛƴǘŜǊƴŜǘƻǿȅŎƘΦ ² ȊŀƪǊŜǎƛŜ ōŜȊǇƛŜŎȊŜƵǎǘǿŀ ƛ ƘƛƎƛŜƴȅ ǇǊŀŎȅ Ƴŀ ƻƴƻ 
kluczowe znaczenie, poniewaȍ ƻōǿŀǊƻǿŀƴŜ ƭƛŎȊƴȅƳƛ ǇǊȊŜǇƛǎŀƳƛΣ ǎǘƻƛ ƴŀ ǎǘǊŀȍȅ 
ȊŘǊƻǿƛŀ ƛ ȍȅŎƛŀ ƭǳŘȊƛΦ hŘǇƻǿƛŜŘȊƛŀƭƴƻǏŏ Ȋŀ ǘŜƴ ǎǘŀƴ ǊȊŜŎȊȅ ǿ ǇǊȊŜŘǎƛťōƛƻǊǎǘǿƛŜ 
ponosi pracodawca.  

Wielu pracodawców i pracowników codziennie poszukuje odpowiedzi i porad w 
zakresie poprawnego zastosowania przepisów i zasad bhp. W obliczu zagrożenia, do 
którego możemy zaliczyć również pandemię wywołaną koronawirusem SARS-CoV-2, 
wątpliwości się mnożą, a poszukiwanie rozwiązań staje się jeszcze bardziej naglące. 

W przestrzeni wirtualnej znajduje się mnóstwo wiedzy o bhp, o przepisach, zasadach, 
obowiązkach i karach. Warto jednak pamiętać, że treść ta – publikowana na różnych 
portalach czy blogach – nie zawsze odpowiada rzeczywistości. Przepisy, pisane 
językiem prawnym (często niezrozumiałym dla przeciętnego czytelnika) wymagają 
odpowiedniego przygotowania i przesiania ich przez sito interpretacji 
doświadczonego specjalisty bhp. Dlatego zawsze należy ǎǇǊŀǿŘȊŀŏ ǿƛŀǊȅƎƻŘƴƻǏŏ 
ȋǊƽŘƱŀ ƛƴŦƻǊƳŀŎƧƛΣ z którego będziemy czerpać wiedzę. 

²ƛŜŘȊŀ ƻ ōƘǇ ǿ ǇƛƎǳƱŎŜ – tak by można określić poradniki, które przygotowaliśmy dla 
naszych klientów, partnerów i czytelników. Składają się na nią wiarygodne  
i szczegółowo opracowane tematy, dotyczące bezpiecznych i higienicznych warunków 
pracy, a przy tym są podane w czytelny i zrozumiały sposób. 
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